
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 9/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en realización producción concierto musical
a cargo del artista “LUIS FONSI”.

Valor estimado del contrato 49.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.653 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.300 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO (del contrato previamente
formalizado).

Lugar de ejecución
TOLEDO
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f80cee0-6d57-496b-9d57-0e91f40b54d5


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

CARCAMA ESPECTACULOS SL
Identificador empresa B45223138
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.653 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumple las cláusulas del pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: A la baja respecto del presupuesto máximo de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gl8DcK%2Bj2Hqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004148372 |  2019-629987 | Tue, 18 Jun 2019 12:48:30:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169967015326279781361060376268087364278 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gl8DcK%2Bj2Hqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

